
Beleidsregel vergunningen collecte- en kledinginzameling gemeente 

Reimerswaal 

Burgemeester en wethouders van Reimerswaal; 

  

gelet op de artikelen 5:13 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV), en titel 4.3 van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

  

gelet op het belang om toe te zien op de doelstelling van collectes en de wijze van collecteren te regu- 

leren; 

  

gelet op het belang van hergebruik van kleding vanuit het oogpunt van milieu en vanuit het maatschap- 

pelijk belang; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende “Beleidsregel vergunningen collecte- en kledinginzameling gemeente Rei- 

merswaal”. 

Artikel 1 Wijze van collecteren 
1. Er kan op drie manieren geld of goederen ingezameld worden voor een liefdadig of een ideëel 

doel: 

- organiseren van inzamelingen waarvoor de gehele opbrengst of een deel daarvan voor een 

liefdadig of een ideëel doel is bestemd; 

- huis-aan-huis collecteren; 

- leden- of donateurwerving. 

2. Lid 1 is niet van toepassing op activiteiten waarvoor een loterijvergunning vereist is. 

Artikel 2 Vergunningsplichtige collecten 
Lokale organisaties die niet als zodanig door het college zijn aangewezen als bedoeld in artikel 5:13 lid 

3 APV, dienen per inzameling een vergunningsaanvraag in te dienen. 

Artikel 3 Aanvraag vergunning 
1. Voor vergunningsplichtige collecten en inzamelingen stelt het college een standaardaanvraagfor- 

mulier vast. 

2. Er dient gebruik gemaakt te worden van dit standaardformulier. 

3. De aanvraag dient minimaal acht weken voor het moment van inzameling of collecte ingediend 

te worden. 

Artikel 4 Voorwaarden vergunning lokale organisaties 
1. de lokale organisatie dient binnen de gemeente Reimerswaal gevestigd te zijn; 

2. de lokale organisatie dient voor een liefdadig of een ideëel doel geld of goederen in te zamelen. 

Artikel 5 Periode en tijden van de inzamelingen 
1. Het huis-aan-huis collecteren vanuit nationale- en lokale organisaties vindt plaats in een aaneen- 

gesloten periode van maximaal één week. 

2. Lid 1 is niet van toepassing voor het inzamelen van geld of goederen voor een liefdadig of een 

ideëel doel door middel van andere activiteiten dan het huis-aan-huis collecteren. 

3. De tijden waarbinnen gecollecteerd mag worden zijn van maandag tot en met zaterdag van 09.00 

tot en met 21.00 uur, of korter wanneer de organisatie hierom verzoekt. 

4. Het inzamelen van geld of goederen voor een liefdadig of een ideëel doel die onderdeel maken 

van een evenement, dienen zich aan de tijden van het evenementenbeleid te houden. 

Artikel 6 Nadere eisen te stellen aan de vergunning 
Op grond van belangenafweging kunnen er voorschriften opgenomen worden in een vergunning. 

Artikel 7 Aanvragen vergunning kledinginzameling 
De vergunningsaanvragen voor kledinginzamelingen dienen voor 1 november van het voorgaande 

kalenderjaar te worden aangevraagd. 

Nr. 507897 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Reimerswaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 507897 17 november 2022 1 



Artikel 8 Indiening aanvraag kledinginzameling 
De aanvraag voor het inzamelen van kleding dient op een schriftelijke wijze te worden ingediend en 

het volgende te bevatten: 

- naam organisatie; 

- voor welk doel de opbrengst is bestemd. 

Artikel 9 Selectiecriteria 
De vergunningsaanvragen voor de kledinginzamelingen worden beoordeeld aan de hand van de vol- 

gende selectiecriteria: 

- de organisatie dient vanuit het CBF erkend te zijn; 

- aan de organisatie dient in de laatste vijf jaar geen vergunning te zijn verleend voor het huis-aan- 

huis kleding inzamelen; 

- er wordt op volgorde van binnenkomst aanvraag geselecteerd. 

Artikel 10 Aantal vergunningen kledinginzameling 
Over het gehele jaar worden er vijf vergunningen ten behoeve van kledinginzamelingen verleend. De 

inzamelingen vinden plaats in de onderstaande maanden: 

- februari 

- april 

- juni 

- september 

- november 

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregel vergunningen collecte- en kledinginza- 

meling gemeente Reimerswaal”. 

2. De beleidsregels treden in werking op 18 november 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 4 november 

2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 507897 17 november 2022 2 


